

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Harian Jogja Hari: Jumat Tanggal: 19 Januari 2024 Halaman: 5

PROGRAM KESEHATAN MASYARAKAT

Deteksi Dini Penyakit Tidak Menular, Kemantren Jetis Gelar Posbindu

esehatan menjadi modal penting, terutama bagi aparatur pemerintah di semua tingkatan agar dapat memberikan pelayanan yang maksimal kepada masyarakat. Di Kemantren Jetis, pemerintah setempat menggelar pos pembinaan terpadu (posbindu). Program ini menjadi langkah deteksi dini penyakit tidak menular bagi karyawan kemantren, kelurahan, dan lembaga yang berada di Kemantren Jetis. Kepala Jawatan Sosial Kemantren

Jetis, Woro Sudarini menuturkan melalui posbindu ini jajarannya bisa mendeteksi lebih dini penyakit atau potensi penyakit tidak menular. "Seperti hipertensi dan diabetes,"



ujarnya saat diemui belum lama ini.
Woro mengatakan, dalam
gelaran posbindu jajarannya turut
menggandeng Puskesmas Jetis.
Sebelumnya, karyawan harus
mengisi formulir skrining riwayat
penyakit. Selanjutnya, dilakukan
beberapa pemeriksaan meliputi
pemeriksaan indeks massa tubuh,
tekanan darah, gula darah, dan
gizi. Kegiatan ini digelar beberapa
waktu lalu, tepatnya Jumat (12/1)

di Aula Margo Utomo Kemantren Jetis. Posbindu yang digelar diawali dengan kegiatan senam bersama. "Target kegiatan posbindu-ini

"larget kegatan posbindu-mi sebanyak 60 peserta terdiri dari karyawan kemantren, kelurahan, penyuluh KB, dan perwakilan tokoh warga dari Sigrak Kemantren Jetis," katanya. Tak berhenti sampai di sini, posbindu akan terus dilakukan

secara rutin. Kemantren Jetis bahkan menargetkan posbindu dilaksanakan minimal empat kali dalam setahun. "Pada 2024 ini kami melaksanakan sebanyak empat kali yakni pada Januari, Mei, September, dan November," kata Woro. (Alfi Annissa Karin/*)



Gelaran posbindu di Kemantren Jetis yang digelar be-

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
1.	Netral	Biasa	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 16 Januari 2025 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005